平成２９年９月１１日

日本透析医学会 会員 各位

日本透析医会 会員 各位

一般社団法人 日本透析医学会 理事長 中元 秀友

公益社団法人 日本透析医会 会 長 秋澤 忠男

〔公印省略〕

厚生労働省の実施する透析施設状況調査への協力のお願い

謹啓

 初秋の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

大変お世話になっており、心より御礼申し上げます。

 さて、皆様の施設の一部に、近日中に厚生労働省より皆様の施設の診療状況に関する

調査書類が届くことと思います。これは来年度に行われる予定の診療報酬改定に向けて

行われる調査です。厚生労働省が独自で行う調査ですが、適正な診療報酬改定を行うた

め、透析診療の現状を確認することを目的とした調査と聞いています。

 厚生労働省から日本透析医学会ならびに日本透析医会へ調査への協力依頼の連絡が

届いています。会員の皆さんにおかれましては、患者さんの診療等でお忙しいことと思

いますが、ご協力を宜しくお願い申し上げます。

 末筆となりましたが、先生の益々のご健勝とご発展を祈念しております。

謹白